


Edição 4.141 | Ano 12
29 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO CONTRATO 0131/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 0131/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TN36MZ0L-5CSOXPBA-7GFNWB6L-TJ8ZGUOK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 0131/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº LICITAÇÃO IN0003/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0007/24 
 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA 
JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-
000 neste ato representado por seu Prefeito. 
Contratado(a): FLÁVIO PEREIRA DA COSTA, inscrito no CNPJ/CPF nº. 967.068.645-
87 
Objeto: Aluguel de imóvel para suprir as necessidades gerais das secretarias 
municipais com funcionamento de oficina, na manutenção, recuperação, mutação e 
reforma em geral, para reutilização de materiais diversos. 
Fundamentação Legal: art. 74, inciso V, da Lei Federal 14.133/21. 
Valor global estimado do Contrato: R$ 50.832,00 ( cinquenta mil e oitocentos e trinta 
e dois reais) 
Vigência: 16 de fevereiro de 2024 até 16 de fevereiro de 2025 
Data da Assinatura: 16 de fevereiro de 2024. 

Edição 4.141 | Ano 12
29 de fevereiro de 2024

Página 3

EXTRATOCONTRATO 0131/2024

Certificação Digital: TN36MZ0L-5CSOXPBA-7GFNWB6L-TJ8ZGUOK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Contrato nº 0131/2024
Data/hora do envio: 29/02/2024 18:05:07

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000004/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/4

Número/Ano:

0131/2024

Nº do Proceso:

0007/2024

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Inexigibilidade nº 003/2024

Categoria do Processo:

Locação de Imóveis

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Aluguel de imóvel para suprir as necessidades gerais das secretarias municipais com funcionamento de oficina, na manutenção,

recuperação, mutação e reforma em geral, para reutilização de materiais diversos

Valor Inicial:

R$ 50.832,00

Nº de Parcelas:

12

Valor da Parcela:

R$ 4.236,00

Valor Global:

R$ 50.832,00

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

16/02/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

16/02/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

16/02/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

Flávio Pereira da Costa

CPF/CNPJ:

967.068.645-87

Tipo de Pessoa:

Pessoa Física (PF)

Edição 4.141 | Ano 12
29 de fevereiro de 2024

Página 4

CONTRATONº 0131/2024

Certificação Digital: TN36MZ0L-5CSOXPBA-7GFNWB6L-TJ8ZGUOK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 
CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Decreto nº 096/2024. 
de 29 de fevereiro de 2024. 

 
Dispõe sobre exoneração de Secretária 

Municipal de Saúde e dá outras 
providências . 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de 

Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 

65, da Lei Orgânica do Município; 

 
CONSIDERANDO que é de livre nomeação e exoneração os cargos instituídos pela Lei Municipal 

nº 1.393/ 2017 de 20 de janeiro de 2017 e Lei Municipal nº 1.675/2023. 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica EXONERADA a pedido do cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SÁUDE, a Sra. RENATA 
MERCÊS MAIA, portado (a) do documento de identificação RG nº 648966790 expedido por SSP/BA, e 

devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob nº 

785.236.805-00 

 

Art. 2º - A presente EXONERAÇAO, encontra-se amparo na Lei Municipal nº1.393/2017 de 20 de 

janeiro de 2017 e Lei Municipal de nº 1.675/2023, alterações posteriores. 

 

Art. 3º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e 

cabíveis para o cumprimento do presente decreto. 

 

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim – Bahia, 29 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – BA 

 

 

 

 

 

Edição 4.141 | Ano 12
29 de fevereiro de 2024

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: TN36MZ0L-5CSOXPBA-7GFNWB6L-TJ8ZGUOK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
SECRETARIA DE SAÚDE 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 
Portaria nº07/2024. 

De 29 de fevereiro de 2024. 
 
 

Dispõe sobre pedido de licença sem 
vencimentos para tratar de interesses 
particulares de servidor do município, na 
forma que indica . 

 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Renata 
Maia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO que o Sr. Vinicius Martins Silva Bamberg, ocupante do cargo de farmacêutico, 
matrícula 4931, lotado na Secretaria de Saúde, solicitou licença para tratar de interesses 
particulares, sem vencimentos, pelo período de 02 (dois) anos nos termos do artigo 85 da Lei 
Municipal nº 905/2003; 
 

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº 
043/2023 opinando pelo deferimento do pedido, por preencher os requisitos legais 
autorizadores. 
  

RESOLVE: 
 
Art. 1º - DEFERIR o pedido de licença para tratar de interesses particulares, sem vencimentos, a 
Vinicius Martins Silva Bamberg, ocupante do cargo de farmacêutico, matrícula 4931, lotado na 
Secretaria de Saúde, pelo período de 21 de fevereiro de 2024 a 21 de fevereiro de 2026. 
 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 
21 de fevereiro de 2024. 

 
Gabinete da Secretária de Saúde de Senhor do Bonfim - Bahia, 26 de fevereiro de 2024. 

 
 

 

Edição 4.141 | Ano 12
29 de fevereiro de 2024

Página 6

PORTARIA

Certificação Digital: TN36MZ0L-5CSOXPBA-7GFNWB6L-TJ8ZGUOK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO CONTRATO 0131/2024

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 0131/2024

	DECRETO
	DECRETO

	PORTARIA
	PORTARIA


		2024-02-29T19:00:17-0300




